
Ilgalaikis investicijų skatinimo planas 



Ekonomikos stabilizavimo priemonės  

po liepos 1 d. iki liepos 1 d. dabar 

“Greitojo reagavimo“ 

priemonės 

Trumpalaikio 

poveikio priemonės 

Ilgalaikio poveikio 

priemonės 



„Greitojo reagavimo“ priemonės  

800  

mln. 

• Sveikatos apsaugai 
 

• Darbo vietų išlaikymui 
 

• Įmonių likvidumo palaikymui 



Trumpalaikio poveikio priemonės  

Priemonės BVP augimo palaikymui/ smukimo sulėtinimui: 

o papildomos lėšos VIP 
 

o kitų investicijų projektų spartinimas 
 

o nauji projektai 
 

o iki liepos 1 d. pasirašius sutartis - papildomos lėšos biudžeto programų 

ir/ar priemonių įgyvendinimui 
 

o papildomos lėšos valstybinės ir vietinės reikšmės keliams rekonstruoti 
 

 



Ilgalaikio poveikio priemonės  

o Analizuojami labiausiai COVID-19 paveikti sektoriai 

 

o Išskiriamos sritys, labiausiai įtakojančios BVP augimą, pvz. įmonių 

produktyvumo didinimas, pramonės skaitmeninimas, e.visuomenė, 

MTEPI, atsinaujinantys energijos ištekliai, užimtumas ir kt. 

 

o Analizuojami šių sričių finansavimo poreikiai ateinančių 2020-2021 

m. perspektyvoje 
 

Investicijos į tvarų ir ilgesnį laikotarpį orientuotą efektą: 



Veiksmų programos įgyvendinimas pagal etapus 

 2 378     

 3 142     

 5 336     

 6 338     

 6 709     

EK deklaruota

Išmokėta

Skirta projektams

Paskelbti kvietimai arba
sudaryti projektų sąrašai

Numatyta investuoti ES
fondų lėšų

Iki 2020-03-31

(100%) 

(80 %) 

(47 %) 

(95%) 
  

(35%) 



Veiksmų programos įgyvendinimas pagal ministerijas 
Aplinkos ministerija 

Energijos efektyvumas, vandentvarka, atliekos, gamtosauga  

o Investicijų apimtys nemažėja 

o Suderintas daugiabučių namų renovacijos spartinimo planas (AM, BETA, EIB, VIPA) 

o Rizikos: galimi rangos darbų vėlavimai dėl išvykusių kitų šalių darbuotojų, apskųsti ar 

vėluojantys viešieji prikimai 

o Priemonės: stiprinti viešųjų pirkimų vykdymo pajėgumus ar įgalioti VšĮ CPO LT 



Veiksmų programos įgyvendinimas pagal ministerijas 
Energetikos ministerija  

o Išmokėjimai didėja ~ 8 mln. eurų 

o Ankstinami kvietimai 

o Didelis papildomų lėšų poreikis tęstinėms ir naujoms priemonėms 

o Rengiamas centrinės valdžios ir savivaldybių pastatų renovacijos spartinimo planas 

Energetika 



Veiksmų programos įgyvendinimas pagal ministerijas 
Švietimo, mokslo ir sporto ministerija 

o Išmokėjimai spartinami ~7 mln. eurų, tačiau stebimas „gyvo kontakto“ veiklų 

lėtėjimas 

o Išmokėjimai spartinami 11 mln. eurų,  yra galimybė panaudoti daugiau lėšų 

o Yra lėtai įgyvendinamų infrastruktūros projektų 

MTEP infrastruktūra ir technologijų perdavimas verslui 

Žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas 



Veiksmų programos įgyvendinimas pagal ministerijas 
Ekonomikos ir inovacijų ministerija 

o Išmokėjimai mažės 6 mln. eurų dėl atidedamų mokymų veiklų 

MTEP, verslo konkurencingumas 

o Investicijų apimtys nemažėja (20 mln. perskirstyta palūkanų kompensavimui 

ir kitoms verslo priemonėms) 

o Identifikuotas papildomų lėšų poreikis 

  

Žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas  



Veiksmų programos įgyvendinimas pagal ministerijas 
Susisiekimo ministerija 

o Dalis investicijų (5 mln. eurų) perskirstyta COVID-19 krizės įveikimui 

o Nesuplanuoti likučiai skiriami projektų („Atviri duomenys“, „E.sveikata“) užbaigimui 

o Investicijų apimtys nemažėja 

o 2020 m. investicijų apimtys nemažėja, 2021 m. mažės 29 mln. eurų  

o Rizikos: iki metų pabaigos būtina sudaryti sutarčių už ~ 400 mln. eurų 

Transportas 

Informacinė visuomenė 



Veiksmų programos įgyvendinimas pagal ministerijas 
Vidaus reikalų ministerija 

Viešasis administravimas ir bendruomenių plėtra 

o Investicijų tempas nemažėja 

 

o Dalis investicijų (4,9 mln. eurų) perskirstyta sveikatos apsaugos priemonėms 

o 10 prioritetas: visos lėšos suplanuotos, projektai įgyvendinami. Nemažai projektų 

prisideda prie informacinių technologijų rinkos skatinimo 

o 8 prioritetas (BIVP): visos lėšos skirtos atrinktoms strategijoms įgyvendinti 

Regionų plėtros ir kaimiškų vietovių infrastruktūros projektai 



Veiksmų programos įgyvendinimas pagal ministerijas 
Socialinės apsaugos ir darbo ministerija 

Socialinės įtraukties didinimas (pažeidžiamos grupės) 

o 2020 m. didinami išmokėjimai 169,6 mln. eurų prastovų kompensavimui 

Užimtumo skatinimas 

o Dalis investicijų (8 mln. eurų) perskirstyta sveikatos apsaugos priemonėms 

o Investicijų apimtys nemažėja, nes krizės metu labiausiai nukenčia pažeidžiamos 

grupės 



Veiksmų programos įgyvendinimas pagal ministerijas 
Sveikatos apsaugos ministerija 

Sveikatos apsauga 

o 2020 m. didinami išmokėjimai 54 mln. eurų COVID-19 įveikimui 

o 12,6 mln. eurų skiriamas aktualiausiems projektams atliepiant senyvo amžiaus asmenų, 

sergančiųjų lėtinėmis ligomis asmenų poreikius 

o Kitų investicijų apimtys nemažėja 



Veiksmų programos įgyvendinimas pagal ministerijas 
Kultūros ministerija  

Kultūros infrastruktūros ir paveldo objektai 

o Išlaidos daugiausia statybų sektoriui (2020-2021 m. 94 mln. eurų) 

o Visi projektai įgyvendinami. Investicijų apimtys nemažėja 

o Rizikos: ilgesnis projektų įsibėgėjimo laikotarpis dėl projektavimo specifikos, darbų 

vėlavimas dėl išvykusių užsieniečių  



2020 m. 2021 m.  

2020-2021 m.  

ES lėšų mokėjimai didėja  

195 mln. eurų  

Papildomo poreikio finansavimas: 

 - VP lėšų perskirstymai 

- VP lėšų virškontraktavimas  

- Valstybės biudžeto lėšos 

2021 m. planuojama investuoti         

500 mln. eurų 2021-2027 m. 

laikotarpio lėšų  

Papildomas lėšų poreikis yra, jis 

šiuo metu skaičiuojamas:  

Verslo konkurencingumui, AEI, 

užimtumui ir kt.  



Laikinoji tvarka 



Laikinoji tvarka. Esminiai pakeitimai 

Galioja iki ekstremalios situacijos dėl COVID-19 atšaukimo 

o 14 d. pratęsti paraiškų pateikimo terminai 

o Projekto veiklos, patikros vietoje, mokymai – nuotoliniu būdu  

o Galimybė atidėti/pratęsti veiklų įgyvendinimą 

o Avanso max dydis padidintas iki 50% (“prastovų priemonei” – iki 100%) 

o Nereikalaujama avanso garantijų (VĮ, SĮ, SVĮ, savivald. VšĮ, privatūs – iki 10.000 Eur) 

o Sutrumpinti išmokėjimų terminai 

o Supaprastinta PĮP, PAK, PFSA derinimo tvarka 

o Supaprastinimai dalyviams 



Pirmieji rezultatai 

Gauta 

1,5 karto daugiau 

MP 

2 kartus didesnė 

prašoma išmokėti avansų 

bendra suma  

Vidutinė mokėjimo prašymo 

apmokėjimo trukmė 

 8 d. d.  

27% avansų MP – privačių 

juridinių asmenų  

(8 kartus daugiau) 



Laikinoji tvarka. Išlaidų tinkamumas 

o prastovų darbo užmokesčio kompensavimas 

o dėl COVID-19 atšauktų renginių, kelionių, tęstinių veiklų išlaidos 

o išlaidos kaip faktinės, net jei sutartyje numatytos tik fiksuotos išlaidos 

o jei nustatyti individualūs fiksuoti dydžiai, bet veiklos vyksta kitaip, galima deklaruoti faktines 
išlaidas 

o naudojami projekto sutaupymai supaprastinta tvarka 

o jei dėl šių išlaidų neužtenka lėšų projektui užbaigti, galima skirti papildomą finansavimą arba 
mažinti rodiklius 

o su COVID-19 susijusioms išlaidoms netaikomas reikalavimas, kad projektas nebūtų baigtas iki 
paraiškos pateikimo  

Ekstremalios situacijos ir karantino metu taip pat tinkamos finansuoti 

išlaidos: 



www.esinvesticijos.lt    ESfondaiCOVID-19 


